generales, financieros y fiscales, así como demás costos, tasas, impuestos y gravámenes e
incrementando igualmente el PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL de las obras en
otro 6% en concepto de Beneficio Industrial, obtenemos el PRESUPUESTO BASE DE
LICITACIÓN SIN I.V.A. que asciende a la cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL
CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS ( 277.439,20 € )
sobre la que se aplicará el 21% en concepto de Impuesto sobre el Valor Añadido, para obtener
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN CON I.V.A. de las obras, que asciende a la cantidad
de TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS UN EURO CON CUARENTA Y